
UCHWAŁA NR 1005/19 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 27 sierpnia 2019 r. 

 

Przyjęcie stanowiska w sprawie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

wprowadzającej na terenie województwa świętokrzyskiego ograniczeń lub zakazów  

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, tzw. uchwały 

antysmogowej, zgłoszonego przez Stowarzyszenie Przyjazne Kielce w trybie obywatelskiej 

inicjatywy uchwałodawczej. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. 2019 poz. 512), art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz.U. 2019 poz. 1396), §140 ust. 1 uchwały Nr XXXIII/554/09 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego 

tekstu Statutu Województwa Świętokrzyskiego uchwala się, co następuje: 

§1 

1. Odrzuca się projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wprowadzającej 

na terenie województwa świętokrzyskiego ograniczeń lub zakazów w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, tzw. uchwały antysmogowej, 

zgłoszony przez Stowarzyszenie Przyjazne Kielce w trybie obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej. 

2. Przekazuje się stanowisko Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej  

i Ochrony Środowiska. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

 

 

 Andrzej Bętkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie stanowiska Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

 

Zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa prawo inicjatywy 

uchwałodawczej przysługuje zarządowi województwa, klubowi radnych oraz grupie 

mieszkańców w ilości co najmniej 1000 osób. 

Jednak przepisy szczególne mogą zastrzegać inicjatywę uchwałodawczą w określonych 

sprawach wyłącznie do kompetencji wskazanych podmiotów. Taka sytuacja ma miejsce  

w przypadku art. 96 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, w myśl którego projekt 

wprowadzający ograniczenia lub zakazy w zakresie eksploatacji instalacji, w których 

następuje spalanie paliw opracowuje zarząd województwa. 

Z uwagi na fakt, że projekt został zgłoszony przez Stowarzyszenie Przyjazne Kielce w trakcie 

prac Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nad projektem uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego wprowadzającej na terenie województwa świętokrzyskiego 

ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie 

paliw, tzw. uchwały antysmogowej, Zarząd wykorzystał elementy zgłoszonej uchwały  

w opracowywanym projekcie. 

 

 


